ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO

PORTARIA 487/2017.

NOMEIA SERVIDORES APROVADOS EM
CONCURSO PÚBLICO.

ANDRÉ NUNES PACHECO, Prefeito Municipal de Viamão, no uso de suas atribuições

legais e o contido no Art. 9º do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Viamão, Lei

Municipal 4.581/2017:

DECIDE:

Art. 1º - Nomear os servidores aprovados no Concurso Público nº 01/2013

homologado pelo Edital 05/2014, e Concurso Público 01/2016, homologado pelo Edital 13/2016
abaixo relacionados:

Nomeado:     cargo:               classif.

Dionatan Damazio dos Santos   Professor de Educação Infantil   4º

Caroline Gonçalves Chaves   Professor de Educação Infantil   6º

Gislaine Borba Ramos   Professor de Educação Infantil   7º

Daniela dos Reis Guterres   Professor de Educação Infantil   9º

Carla Silveira Barbosa    Professor de Educação Infantil   10º

Mariane Castro Bauer    Professor de Educação Infantil   11º

Aline dos Santos Fraga    Professor de Educação Infantil   12º

Cintia Pedra Kath    Professor de Educação Infantil   13º

Ana Carolina Rodrigues    Professor de Educação Infantil   5º Afro

Débora Contreiras Martins   Professor de Educação Infantil   6º Afro

Marister Oliveira da Silva   Professor de Educação Infantil   7º Afro

Aline Hilário da Silva    Professor de Educação Infantil   8º Afro

Patricia Gonçalves Gomes   Professor de Educação Infantil   9º Afro

Ester Julice Santos Bastos   Professor de Educação Infantil   10º Afro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO

Camila da Costa Barcellos   Professor de Séries Iniciais   13º

Eduarda da Silva Moreira   Professor de Séries Iniciais   14º Afro

Viviane dos Santos Moraes   Professor de Séries Iniciais   15º Afro

Flávia Franco dos Santos   Professor de Séries Iniciais   16º Afro

Elza Ribeiro dos Santos    Professor de Séries Iniciais   17º Afro

Yaskara Charão    Professor de Séries Iniciais   18º Afro

Tel Aviv Saraiva    Professor de Língua Portuguesa   4º Afro

Ariane de Menezes Vieira   Professor de Ciências    4º

Vitor de Jesus Freitas    Professor de Educação Artistica   2º Afro

Lucas Cartozi Berton    Professor de História    21º

Claudia Maria Junqueira de Moraes  Professor de História    22º

Diego Souza Marques    Professor de História    23º

Pâmella Saldanha Kepler Corrêa  Professor de Educação Física   9º

Francisco Nolasco dos Santos Júnior  Professor de Educação Física   5º Afro

Raquel Correa Rosa    Professor de Educação Física   6º Afro

Marilia Guimarães Rathmann   Professor de Geografia    8º

Michel William Castro dos Santos  Professor de Geografia    5º Afro

Fábio Pereira da Silva    Prof. de Língua Estrangeira Moderna  29º Final Fila

Marcus Vinicius Simor Menezes   Prof. de Língua Estrangeira Moderna  1º Afro

Denise Mentiacca dos Santos   Professor de Matemática   3º Afro

Claudio Cesar Rodrigues Mendes Júnior Motorista     11º

Paulo Regis Setubal    Motorista     12º

Valério Meotti     Motorista     7º Afro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO

Simone Gonçalves Menegotto Reinehr  Nutricionista     2º

Emanoelle Rodrigues da Rocha Fiedler  Médico Veterinario    2º Afro

Kenya Camargo dos Santos   Arquiteto     1º Afro

Davi Guedes de Vasconcelos   Engenheiro Civil    2º Afro

 Art. 2º - Os nomeados têm prazo de até dez dias para tomar posse no cargo,
podendo, a pedido, ser prorrogado por igual período, conforme item 12.3 do Edital 01/2016.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VIAMÃO, em 10 de abril de 2017

ANDRÉ NUNES PACHECO

                                               PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e Publique-se:

MILTON JADER ALVES AMARAL
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO